
МИНИСТЕРСТВО  
ЦИФРОВОЙ ЭКОНОМИКИ И КОНКУРЕНЦИИ  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№

Экз. №

г. Ульяновск

О внесении изменений в приказ 
Министерства экономического развития Ульяновской области 

от 25.12.2014 № 06-961 и некоторые приказы Министерства развития 
конкуренции и экономики Ульяновской области

от 03.07.2019 № СП/56528/19, от 03.07.2019 №
от 03.07.2019 № СП/56532/19, от 03.07.2019 №
от 03.07.2019 № СП/56538/19, от 03.07.2019 №
от 03.07.2019 № СП/56542/19, от 03.07.2019 №
от 03.07.2019 № СП/56546/19, от 03.07.2019 №
от 04.07.2019 № ЦА/57145/19, от 09.07.2019 №
от 09.07.2019 № СП/58238/19, от 09.07.2019 №
от 09.07.2019 № СП/58241/19, от 09.07.2019 №
от 09.07.2019 № СП/58246/19, от 09.07.2019 №

В соответствии с предписаниями с Федеральной антимонопольной 
службы от 20.05.2019 №  СП/41376/19, от 03.07.2019 №  СП/56526/19,

СП/56529/19, 
СП/56537/19, 
СП/56540/19, 
СП/56543/19, 
СП/56548/19, 
СП/58232/19, 
СП/58239/19, 
СП/58244/19, 
СП/58247/19, 

от 09.07.2019 №  СП/58250/19, п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приложение к приказу Министерства экономического 

развития Ульяновской области от 25.12.2014 №  06-961 «Об установлении 
(пересмотре) долгосрочных параметров регулирования для территориальных 
сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров 
регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, на период 
2015 -  2019 годы» следующие изменения:

1) в строке 1:
а) в графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры «316,54128» 

заменить цифрами «307,96146»;
б) в графе «Индекс эффективности подконтрольных расходов» цифру «3» 

заменить цифрой «2»;
2) в строке 2:

0000187



2

а) в графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры «92,78108» 
заменить цифрами «79,59473»;

б) в графе «Индекс эффективности подконтрольных расходов» цифру «3» 
заменить цифрой «2»;

3) в строке 3 в графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры 
«63,07787» заменить цифрами «58,45482»;

4) в строке 4:
а) в графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры «47,25757» 

заменить цифрами «45,42616»;
б) в графе «Индекс эффективности подконтрольных расходов» цифру «3» 

заменить цифрой «6»;
5) в строке 5:
а) в графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры «33,41132» 

заменить цифрами «35,01592»;
6) в графе «Индекс эффективности подконтрольных расходов» цифру «3» 

заменить цифрой «1»;
б) в строке 6 в графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры 

«33,86743» заменить цифрами «29,02412»;
7) в строке 7:
а) в графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры «19,22357» 

заменить цифрами «16,27176»;
б) в графе «Индекс эффективности подконтрольных расходов» цифру «3» 

заменить цифрой «2»;
8) в строке 9 в графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры 

«11,20004» заменить цифрами «10,03997»;
9) в строке 13:
а) в графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры «9,58784» 

заменить цифрами «9,43221»;
б) в графе «Индекс эффективности подконтрольных расходов» цифру «3» 

заменить цифрой «5».
2. Внести в приложение к приказу Министерства развития конкуренции 

и экономики Ульяновской области от 26.12.2016 №  06-548 «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых 
организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров 
регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, на период 
2017 -  2019 годы» следующие изменения:

1) в строке 1:
а) в графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры «228,42200» 

заменить цифрами «210,84495»;
б) графу «Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии 

(уровень потерь электрической энергии при её передаче по электрическим сетям)» 
изложить в следующей редакции:



3

15.45
15.45
15.45 »;

2) в строке 5 графу «Величина технологического расхода (потерь)

по элект]□ическим сетям)» изложить в следующей редакции:
« 14,24

14,24
14,24 »;

3) в строке 6:
а) в графе «Базовый уровень, подконтрольных расходов» цифры «122,70084»

заменить цифрами «120,90217»;
б) графу «Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии 

(уровень потерь электрической энергии при её передаче по электрическим сетям)»

« 8,10
8,10
8,10 ».

3. Внести в приложение к приказу Министерства развития конкуренции 
и экономики Ульяновской области от 26.12.2016 №  06-549 «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых 
организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров 
регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, на период 
2017 -  2021 годы» следующие изменения:

1) в строке 1:
а) в графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры «337,79925»

заменить цифрами «341,58786»;
б) графу «Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии 

(уровень потерь электрической энергии при её передаче по электрическим сетям)»

« 17,23
17,23
17,23
17,23
17,23 »;

2) в строке 2:
а) в графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры «8,33716»

заменить цифрами «8,24251»;
б) в графе «Индекс эффективности подконтрольных расходов» цифру «5»

заменить цифрой « 7 »;
в) графу «Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии

(уровень потерь электрической энергии при её передаче по электрическим сетям)» 
изложить в следующей редакции:



4

« 7,78
7,78
7,78
7,78
7,78 ».

4. Внести в приложение к приказу Министерства развития конкуренции 
и экономики Ульяновской области от 25.12.2017 №  06-626 «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых 
организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров 
регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, на период
2 0 1 8 - 2 0 2 2  годы» следующие изменения:

1) в строке 1 в графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры 
«1 182,81285» заменить цифрами «1 118,52953»;

2) в строке 2 графу «Величина технологического расхода (потерь) 
электрической энергии (уровень потерь электрической энергии при её передаче 
по электрическим сетям)» изложить в следующей редакции:

« 13,02
13,02
13,02
13,02
13,02 ».

5. Внести в приложение к приказу Министерства развития конкуренции 
и экономики Ульяновской области от 25.12.2018 №  06-542 «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых 
организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров 
регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, на период
2 0 1 9 - 2 0 2 3  годы» следующие изменения:

1) в строке 1 в графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры 
«26,35043» заменить цифрами «26,32595»;

2) в строке 2 в графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры 
«26,93355» заменить цифрами «26,92051».

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 октября 2019 года.

Исполняющий обязанности 
Министра Н.В.Зонтов


